
انگلیس تصاویر ماهواره ای از انتقال تســلیحات 
کره شمالی به روسیه را به گروهی از کارشناسان سازمان 

ملل ارائه کرد.
کره شمالی متهم شده که موشک های بالستیک و صدها 
هزار گلوله توپ را به دولت روسیه داده تا در جنگ با اوکراین 
استفاده کند و این معامله تسلیحاتی درپی سفر »کیم جونگ 
اون«، رهبر کره شمالی به روسیه و دیدار با »ولادیمیر پوتین«، 
رئیس جمهور این کشــور، انجام شده است. به گزارش ایسنا، 

انگلیس تصاویر ماهواره ای از انتقال تسلیحات کره شمالی به 
روســیه را به گروهی از کارشناسان سازمان ملل و به عنوان 
بخشــی از تلاش برای انجام یک تحقیقات رســمی درباره 
معاملات تســلیحاتی بین این دو کشور ارائه کرد. به نوشته 
روزنامه گاردین، روابط دوجانبه مسکو و پیونگ یانگ به نظر 
در حال گسترش است. پوتین با وزیر خارجه کره شمالی همین 
اواخر دیدار کرد و دوطرف درباره گســترش روابط در تمامی 

حوزه ها از جمله مسائل حساس صحبت کردند.

از احتمال وقوع حملات  نگرانی های امنیتی ناشــی 
تروریستی در اسلام آباد به تعطیلی سه دانشگاه بزرگ متعلق 

به نیروهای مسلح در پایتخت پاکستان منجر شد. 
رسانه های پاکستانی گزارش می دهند در بحبوحه انتخابات آتی 
و تداوم تحصن گروه های مختلف در شهر اسلام آباد، دریافت اطلاعاتی 
مبنی بر احتمال حملات تروریستی در پایتخت پاکستان، نگرانی 
دولت و نهادهای امنیتی را درپی داشــته است. به گزارش ایرنا به 
نقل از رسانه های محلی پاکستان منابع آگاه گفتند  که دانشگاه دفاع 

ملی وابسته به ارتش، دانشگاه نیروی هوائی موسوم به »فضائیه« و 
همچنین دانشــگاه نیروی دریایی موسوم به »بحریه« پس از بروز 
نگرانی های امنیتی برای مدت نامعلومی تعطیل شد. برخی گزارش ها 
از ورود یک مهاجم انتحاری به شهر اسلام آباد و نقشه وی برای هدف 
قرار دادن یکی از دانشگاه های متعلق به نیروهای مسلح حکایت دارد.
منابع پلیس اسلام آباد اعلام کردند که به دلیل برگزاری انتخابات 
آتــی و تحصن های مداوم معترضان بلوچ، تدابیر امنیتی از قبل در 

اسلام آباد تقویت شده است.
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اینترسپت بررسی کرده است

انصارالله چگونه بایدن را
در دریای سرخ کیش و مات کرد؟

آزادی دوگانه

نگاه

هجوم خانواده های خشمگین اسُرای صهیونیست به جلسه کنست

سرویس خارجی-
اینترسپت در گزارشــی به این پرداخت که 
»یمنی ها به عنوان بازیگری قدرتمند دور از انتظار 
ظاهر شدند« و نیز این که چگونه »دولت بایدن با 
تصمیم خود بــرای حمله به یمنی ها اجازه داد تا 
آنها آمریکا را در ]نبردی[ ژئوپلیتیک مات کنند«. 
حملات مقاومت یمن به کشتی های صهیونیستی یا 
کشتی هایی که مقصدشان اراضی اشغالی بود در دریای 
ســرخ، خلیج عدن و باب المندب شرایط را چنان برای 
اســرائیل سخت کرد که 10 کشــور به رهبری آمریکا 
توافق کردند که به طور مشــترک گشت زنی در جنوب 
دریای ســرخ و خلیج عدن انجام دهند تا از کشتی های 
تجاری در برابر حملات انصارالله محافظت کنند که البته 
خلل از همان ابتدا در ارکان این به اصطلاح ائتلاف بود و 
بعد هم برخی اعلام کردند که از ائتلاف خارج می شوند! 
به هر حال حالا آمریکا خودش را »پلیس آبی« منطقه 
کرد اما باز هم حملات یمن ادامه داشت و عملًا ائتلاف 
نافرجام ماند. بالاخره بامداد جمعه )22 دی( خبرهایی 
از حملات مشــترک آمریکا و انگلیس علیه اهدافی در 
چند استان یمن منتشر شــد. اما باز عملیات انصارالله 

ادامه دارد!
نشــریه آمریکایی و آنلاین اینترسپت در مقاله ای 
نوشــت که یمنی ها به عنوان یک بازیگر قدرتمند دور 
از انتظار ظاهر شدند. آنها با موفقیت، کشتیرانی جهانی 
را در حمایــت از غزه مختل کردند و آمریکا را به انجام 
یک ســری حملات هوائی مجبور ســاختند که تلاشی 
نافرجام برای بازدارندگی بود. فشــار یمنی ها در مسیر 
تجــاری حیاتی، با افزایش حق بیمــه و قیمت جهانی 
حمل ونقل، اقتصاد جهانی را تحت تأثیر قرار داده است. 
این اثــرات را می توان بــه زودی در هزینه های نفت و 

کالاهای مصرفی در سراسر جهان مشاهده کرد.
آمریکا در نهایت تحت فشار قرار گرفت تا وارد عمل 
شود. از هفته گذشته، آمریکا پنج حمله هوائی به مواضع 
یمنی ها انجام داد. ]اما واکنش[ یمنی ها دو برابر شــد. 
آنها با چندین موشــک و پهپاد دیگر به کشتی های در 
حال عبور شلیک کردند. این اهداف شامل کشتی های 
تجاری ایالات متحده و یک کشتی جنگی نیروی دریایی 
آمریکا بود. نشانه هایی از این که ]یمنی ها[ تنها با رگبار 
آمریکا شــجاع شدند. جو بایدن روز پنج شنبه طی یک 
نشست مطبوعاتی در کاخ سفید اذعان کرد که حملات 
هوائی ]آمریکا[ مانع یمنی ها نمی شود. به نظر می رسد 
دولت بایدن با تصمیم خود برای حمله، به یمنی ها اجازه 

داده تا آمریکا را در یک ]نبرد[ ژئوپلیتیکی مات کنند.
تشــدید حملات علیه یمنی هــا احتمالاً اختلالات 
کشــتیرانی بیشتری را به همراه خواهد داشت- به طور 
بالقوه برای کاهش پیامدهــای اقتصادی نتیجه عکس 
می دهد- و خطر یک جنگ منطقــه ای تمام عیار را به 
همراه خواهد داشــت. جنگ داخلی به میدان آموزشی 
تبدیل شــد که در آن یمنی ها یاد گرفتند در عملیات 
کنونی خود در دریای ســرخ بر تســلیحات بسیار برتر 
ســاخت آمریکا- به ویژه نیروی هوایی- پیشی بگیرند. 
یمنی ها همراه با دیگر گروه هــای مورد حمایت ایران، 
اکثر جنبه های نظم سیاســی مورد حمایت آمریکا در 
منطقه را رد می کنند و ثبــات رژیم های متحد آمریکا 
مانند عربســتان ســعودی و امــارات را تهدید جدی 
کرده انــد. یمنی ها احساســات ضدآمریکایی در جهان 
عرب و بی تفاوتــی ظاهری رژیم های طرفــدار آمریکا 
نســبت به رنج غزه را برای ارتقای وضعیت ژئوپلیتیکی 
خود مورد اســتفاده قرار داده اند. آنها نه تنها خود را به 
عنوان قهرمانان آرمان فلسطین متمایز می کنند، بلکه 

در حال احیای اعتبار خود در داخل کشــور هســتند. 
ســخنگویان ]رســمی[ یمنی به یکی از اعضای ثابت 
شبکه های تلویزیونی عرب زبان تبدیل شده اند، جایی که 
از نقش خود در به چالش کشیدن غرب بر سر مصائب 
فلسطینی ها لذت می برند. به نظر می رسد خشم نسبت 
به آمریــکا در منطقه افزایش یابد، زیرا دولت بایدن در 
حملات خود بــه یمنی ها، اقتصاد جهانــی را بر جان 
فلســطینی ها اولویت می دهد. وقتی در سه ماه گذشته 
خون فلسطینی ها ریخته می شد، هیچ کس اذیت نشد، 
امــا وقتی منافع اقتصادی غرب به خطر افتاد، بلافاصله 
وارد عمل شدند. ارتش آمریکا اکنون در تبادل حملات 
با یمنی ها گیر کرده است، کارشناسان می گویند دولت 

بایدن گزینه خوبی ندارد.
اکونومیست: درگیری ها تجارت جهانی را مختل کرده

نشــریه اکونومیســت نیز نوشــت که درگیری در 
خاورمیانه تجارت جهانی را مختل می کند. کانال سوئز 
از زمان افتتاح در سال 1۸۶۹ تجارت بین آسیا، اروپا و 
خاورمیانه را متحول کرده است؛ اما این آبراه حیاتی در 
حال حاضر در معرض تهدید است. حملات »حوثی ها«، 
یک گروه شبه نظامی مستقر در یمن، در سال های اخیر 
باعث ایجاد بزرگ ترین اختلال در کشتیرانی در دریای 

سرخ شده است.
پولیتیکو: یمنی ها درصدد افزایش دامنه حملات هستند

یک نشریه آمریکایی مدعی شــد نیروهای مسلح 
یمــن به دنبال دریافت تســلیحات بیشــتر از ایران و 
افزایش دامنه حملات خود هستند. پولیتیکو به نقل از 
یک مسئول آمریکایی نوشت که اطلاعات نگران کننده 
دستگاه های اطلاعاتی نشــان از قصد »حوثی ها« برای 

افزایش و توسعه دامنه حملات شان دارد.
آمریکا به جای ایجاد بحران  مسئولیت خود را بپذیرد

خبر دیگر آن که »محمد عبدالســلام«، سخنگوی 
جنبش انصارالله یمن، شــامگاه یکشنبه ضمن تاکید بر 
این که ارتش کشــورش تنها کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیســتی را در دریای سرخ هدف قرار می دهد، از 
آمریکا خواســت به جای ایجاد بحران های غیرضروری، 

مسئولیت خود را در جنگ غزه برعهده بگیرد.
عضو شــورای عالی سیاســی انصارالله یمن نیز بار 
دیگر گفت که ساده ترین راه حلی که به کشتی ها اجازه 
می دهد در هنگام عبور از دریای سرخ ایمن عبور کنند، 

قرار دادن عبارت »ما هیچ رابطه ای با اسرائیل نداریم« 
در پلاک شناسایی آنها است.

آمریکا ۲ نیروی مفقود خود را مرده اعلام کرد
ارتش آمریکا روز دوشــنبه اعلام کــرد دو نیروی 
دریایی مفقود این کشــور در نزدیکی سواحل سومالی 
را به عنوان »کشته شده و متوفی« طبقه بندی می کند. 
به گزارش ایســنا، فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( 
می گویــد: »از آنجا که مکان 2 ســرباز نیروی دریایی 
ناپدیدشــده در نزدیکی ســومالی مشــخص نشــد و 
جســت وجو برای یافتن آنها ناکام ماند وضعیت آنها به 

متوفی تغییر می یابد.«
جنگ با حزب الله لبنان سخت خواهد بود!

خبر دیگر از مقاومت لبنان است. »ایال بن رووفین«، 
جانشین فرمانده منطقه نظامی شمال اراضی اشغالی در 
ارتش رژیم صهیونیســتی، در واکنش به تهدیدات این 
رژیم درخصوص جنگ علیه لبنان گفت: »ما می دانیم 
که حزب الله بسیار قوی تر از جنبش حماس است و اگر 
جنگی با آن شروع شود، جنگ سختی خواهد بود و ما 

باید این را به اسرائیلی ها بگوییم.«
طرح تل آویو برای خارج کردن ۱۰۰هزار صهیونیست

در پی تشــدید تبادل آتش میان حزب الله لبنان و 
ارتش رژیم صهیونیستی، منابع رسانه ای عبری از طرح 
کابینه ایــن رژیم برای خارج کردن حــدود 100هزار 
صهیونیست از شمال ســرزمین های اشغالی فلسطین 
خبر دادند. خبر دیگر آن که، به گزارش مهر، نتایج یک 
نظرسنجی نشــان داد که ۴0درصد از شهرک نشینان 
صهیونیســت قصــد ندارند حتــی با پایــان جنگ به 

بخش های نزدیک به مرزهای لبنان برگردند.
تلفات قطعی ارتش اسرائیل

مقاومت اســلامی لبنان اعلام کرد کــه نیروهای 
اسرائیلی را در نزدیکی روســتای زرعیت با تسلیحات 
موشــکی هدف قرار داده است. گفته شده این عملیات 
منجر به تلفات قطعی در میان صفوف ارتش صهیونیستی 
شــد. در این بیانیه افزوده شده است که این افراد خود 
را برای تجاوز به داخل خاک لبنان آماده کرده بودند و 
قبل از تجاوز هدف قرار گرفتند. کشته شدن حداقل یک 
نظامی اســرائیلی در این عملیات حزب الله لبنان تأیید 
شده است. از سوی دیگر گزارش شده است که به دنبال 
شلیک راکت از جنوب لبنان، آژیرهای خطر در سایت 

شــومیرا در جلیل علیا به صدا درآمده اســت. حزب الله 
لبنان در جدیدترین حمله خود به شــمال فلســطین 
اشغالی یک مرکز تجمع دیگر نظامیان صهیونیست را در 
شمال فلسطین اشغالی هدف قرار داد. اداره اطلاع رسانی 
جنگی حزب الله لبنان در بیانیــه ای از حمله جدید به 
مرکــز نظامی رژیم صهیونیســتی در الراهب خبر داد. 
همچنین خبرنگار روسیاالیوم از پرواز جنگنده های رژیم 
صهیونیســتی بر فراز طرابلس لبنان و پرتاب بالن های 
حرارتی و بمب های نوری خبر داد. این در حالی اســت 
که حزب الله لبنان نیز امروز تجمع نیروهای اشغالگر در 
نزدیکی یک پادگان مرزی را هدف قرار داد. به گزارش 
ایسنا، خبرنگار روسیاالیوم شامگاه یکشنبه گزارش داد 
که جنگنده های رژیم صهیونیستی در ارتفاع کم بر فراز 
شهر طرابلس در شــمال لبنان پرواز کردند و بالن های 

حرارتی و بمب های نوری شلیک کردند.
آمریکایی های شوکه شده!

خبر از مقاومت عراق آن که یک کارشــناس امور 
امنیتی عراق تاکید کرد که آمریکایی ها با دیدن توان 
نظامی نیروهای مقاومت عــراق و اجرای عملیات در 

عمق ۳00 کیلومتری در شوک به سر می برند. 
»عبدالهــادی البیاتی«، کارشــناس امور امنیتی 
عــراق، تاکید کرد که گروه های مقاومت اســلامی در 
این کشــور نشــان داده اند که می توانند بیش از 100 
عملیات علیه پایگاه هــای نظامیان آمریکایی در عراق 
و سوریه به صورت مســتقیم انجام دهند بدون آن که 
ســکوهای شلیک موشــک ها و پهپادهای آنها توسط 

آمریکا شناسایی شود.
خبر دیگر آن  که یک ســایت خبری عراقی به اقدام 
ســؤال برانگیز آمریکا در راه ندادن مسئولان عراقی به 
پایگاه های نظامی خود در این کشور اشاره کرد. سایت 
خبری المعلومه عراق در گزارشی نوشت: »دولت آمریکا 
درهــای پایگاه هــای نظامی خود در عــراق را به روی 
مســئولان این کشور بسته اســت و اعضای کمیسیون 
امنیت و دفاع پارلمان عــراق نیز تنها زمانی می توانند 
وارد این پایگاه ها شــوند که از قبل درخواست رسمی 

داده و علت بازدید خود را مطرح کنند.«
* برخــی از منابع خبری شــامگاه دوشــنبه از حمله 
مقاومت اســلامی عــراق بــه پایــگاه آمریکایی ها در 

عین الاسد در عراق خبر دادند.

سه  شنبه ۳ بهمن ۱۴۰2   ۱۱ رجب ۱۴۴۵   2۳ ژانویه 2۰2۴  شماره 2۳۵۰2 

 روسیه مشتری جدید 
برای سلاح های کره شمالی

 خبر ورود یک عامل انتحاری به اسلام آباد 
سه دانشگاه نظامی پاکستان را تعطیل کرد

 صدها هزار معترض در آلمان و فرانسه در اعتراض به قوانین سختگیرانه علیه 
مهاجران و طرح های نژادپرستانه برای اخراج مهاجران تظاهرات کردند.

نگرانی ها از خیزش دوباره راست های افراطی در اروپا و طرح های ضد مهاجرتی 
آنها بار دیگر مردم را در کشــورهای بزرگ اروپا مثل آلمان و فرانســه به خیابان ها 
کشانده اســت. در آلمان پس از افشای »جلسه محرمانه« گروه های راست افراطی، 
که بسیاری از آلمانی ها را شــگفت زده کرد، اعتراض و تلاش برای ممنوعیت حزب 
»آلترناتیو برای آلمان« بالا گرفته است. طی روزهای اخیر بیش از یک میلیون نفر در 
سراسر آلمان علیه حزب آلترناتیو برای آلمان )AfD( تظاهرات کردند. روز یکشنبه نیز 
مردم در حدود ۴0 شهر آلمان علیه گروه های راست افراطی تظاهرات کرده و بار دیگر 

مخالفت خود را با طرح اخراج میلیون ها مهاجر از این کشور اعلام کردند. 
بــه گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانســه، گروه های »جمعه های آینده« و 
»کامپکت« که سازماندهی این تظاهرات را برعهده داشتند، در بیانیه مشترکی اعلام 
کردند: فقط در روز یکشــنبه اعتراضاتی در حدود ۴0 شهر برگزار شد. این تظاهرات 
نشــانه روشــنی از اعتراض علیه حزب آلترناتیو برای آلمان و جریان راستگراست.
ســازمان دهندگان تظاهرات گفتند که بیش از یک میلیــون و چهارصدهزار نفر در 
اعتراضات که از روز جمعه تا یکشــنبه برگزار شــد، شرکت کردند. اما پلیس آلمان 
تاکنون آماری کلی در این باره منتشــر نکرده است. حزب آلترناتیو برای آلمان سعی 
کرده است که خود را از جنجال مربوط به جلسه راستگرایان در مورد مهاجران دور 
نگه دارد و گفته است که هیچ ارتباط سازمانی و مالی با این جلسه نداشته است. این 
حزب تاکید کرده است که مسئول بحث های مطرح شده در این جلسه نیست زیرا هر 

یک از شرکت کنندگان نظرات شخصی خود را بیان کرده اند.
اعتراضات در فرانسه 

در فرانســه نیز ده ها هزار نفر از فرانســوی ها با حضور در خیابان های شهرهای 
مختلف این کشــور از امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه خواستند تا از قوانین 
ســختگیرانه مهاجرتی حمایت نکند. به گــزارش ایرنا به نقل از آسوشــیتدپرس، 
سازمان دهندگان اعتراضات یکشنبه شمار معترضان در شهرهای فرانسه را 1۵0هزار 
نفر اعلام کردند اما وزارت کشــور فرانسه تعداد آنها را ۷۵هزار تن برآورد کرد. حدود 
1۶هزار نفر در تظاهرات پاریس شرکت کردند. حدود 200 شخصیت هنری و صنفی 
از مردم درخواست کرده بودند در این تظاهرات شرکت کنند. این تظاهرات در حالی 
برگزار شــد که شــورای قانون اساسی فرانسه قرار اســت روز پنجشنبه درباره عدم 
مغایرت قانون جدید مهاجرت با قانون اساســی تصمیم گیری کند. بر اساس قانون 
جدید مهاجرت که در ماه دسامبر)دی( تصویب شد، فرانسه می تواند خارجی هایی را 
که ناخوشایند تلقی می کند، اخراج کرده و بهره مندی افراد خارجی از مزایای بیمه و 
رفاه اجتماعی را سخت تر کند. جریان های راست افراطی می گویند که اتباع فرانسه 

باید از این مزایا بهره مند شودند، نه خارجی ها.
ماکرون ابتدا از عزم پارلمان فرانســه برای تصویب این قانون حمایت کرده بود 
اما بعدا گفت که برخی از مفاد آن مغایر قانون اساسی است. روزنامه لوموند اخیرا به 
نقل از یک منبع در وزارت خارجه فرانسه گزارش داد که ممکن است شورای قانون 
اساسی حدود 12 بند از قانون جدید مهاجرت را مغایر قانون اساسی تشخیص دهد.

همزمــان بــا تحلیل 
نشریه تایمز مبنی بر آن که 
ارتش انگلیس ظرف دو سال 
آینده کمتر از ۷۰هزار سرباز 
خواهد داشــت، ژنرال های 
آمریکایی و اروپایی نسبت 
به این موضوع ابراز نگرانی 

کرده اند.
همزمان با تحلیل نشریه تایمز مبنی بر آن که ارتش انگلیس ظرف دو سال آینده 
کمتر از ۷0هزار ســرباز خواهد داشت، ژنرال های آمریکایی و اروپایی نسبت به این 
موضوع ابراز نگرانی کرده اند. علاوه بر این، تخمین زده می شــود که ارتش »بریتانیا« 
طی یک دهه آینده به ۵2هزار نیرو برسد و به اندازه ای کوچک خواهد شد که می تواند 
در »ورزشــگاه منچستر« جا بگیرد. در یک بازه 12ماهه تا اواخر 202۳، نیروی کل 
ارتش بریتانیا از ۷۹هزار و 1۳۹ به ۷۵هزار و ۹۸۳ نیرو کاهش یافته اســت. وزرا این 
مســئله را قبول کرده اند که تا سال 202۵، تعداد نیروهای ارتش به ۷2هزار و ۵00 
می رسد؛ مسئله ای که موجب نگرانی ژنرال های ارشد آمریکایی شده است. و همچنین 
این خطر وجود دارد که این ارقام شاید در سال آینده به کمتر از این حد کاهش یابد 
و مسیر نزولی ســریعی را ادامه دهد. این آمار و ارقام، مقیاس بحران در ارتش را در 
مواجه با جنگ  اوکراین و »خاورمیانه« برجسته می کند. در همین حال، »راب بائر«، 
رئیس کمیته نظامی ناتو، روز چهارشــنبه طی نشست رؤسای نظامی در بروکسل 
هشدار داد کشورهای این ائتلاف باید در حالت »آماده باش برای جنگ« قرار بگیرند 
و انتظار موارد غیرمنتظره را نیز داشته باشند. همچنین »گرانت شپس«، وزیر دفاع 
انگلیس، ادعا کرد که این کشور باید آماده جنگ های بیشتری از سوی »چین، روسیه، 
ایران و کره شــمالی« باشد. با این حال، کارشناسان دفاعی به طور فزاینده ای نگران 
میزان آمادگی ارتش انگلیس برای درگیری های بیشتر هستند. »جان هیلی«، وزیر 
دفاع کابینه در ســایه انگلیس، در این خصوص گفت: »اگر ارتش ما در راستای این 
آمار و کاهش نیروها و استخدام کاری نکنند، تعداد نیروهای بیشتری کاهش می یابد.« 
گفتنی است، طبق آمار منتشرشده از سوی وزارت دفاع انگلیس، تقریبا ۳0هزار سرباز 
در نیروهای مسلح این کشور به لحاظ پزشکی برای عملیات های رزمی آماده نیستند 

و علت آن بعضاً جراحت های جسمی و شرایط نامناسب روحی است.
واحد ضد جاسوسی جدید انگلیس

»مت جوکس«، دســتیار رئیس پلیس شــهر لندن، در گفت وگو با خبرنگاران 
گفت: یک واحد ضد جاسوسی جدید در پلیس »بریتانیا« با هدف مبارزه با تهدیدات 
جاسوسی ایجادشده از سوی کشورهایی نظیر چین و روسیه تشکیل شده است. این 
واحد وظیفه پیدا کرده اســت تا خطرات بالقوه ای که در آســتانه برگزاری انتخابات 
سراســری بعدی این کشــور در نیمه دوم ســال جاری میلادی ممکن است شکل 
بگیرند کاهش دهد. آن طور که ایســنا نوشته، مت جوکس به خبرنگاران ادعا کرد: 
»ارزیابی های اطلاعاتی نشان می دهند تهدید ایجادشده از سوی کشورهای متخاصم 
اکنون نســبت به روزهای جنگ سرد بیشتر است.« او در این نشست مطبوعاتی با 
اتهام زنی علیه ایران، روسیه و چین گفت: »نمی خواهم از دادن اطلاعات طفره بروم. 

صحبت درباره قسمت هایی از دستگاه های دولتی ایران،  چین و روسیه است.«

قریب به سه ســال پیش، مردمی که احســاس می کردند به آزادی آنها 
خدشه وارد شده و آزادی آنها محدود شده در اعتراض به طرح قرنطینه شهرها 
برای جلوگیری از انتشار ویروس کرونا دست به اعتراضات گسترده زدند و شعار 
»آمریکا سرزمین آزادی« ســر دادند. آنها به طرحی که ابتدا ضامن سلامتی 
خودشــان بود و در بسیاری از کشورها اجرائی شده بود اعتراض کردند؛ چون 

فکر می کردند این نقض آشکار یکی از اصول شان یعنی آزادی است. 
اما مردم آمریکا امروز شاهدند که کشورشان به طور علنی و یک تنه پرچم 
حمایت از رژیم غاصب پیشــه ای را یدک می کشــد که خود را قوم برتر زمین 
می داند و هیچ تقدسی برای مالکیت قائل نبوده و درصدد انجام غصب جدیدی 
از سرزمین فلسطینیان است. رژیمی که آشکارا نقض حقوق بشر می کند و به 
حقــوق ابتدائی دیگر ملت  ها تجاوز می کند و قائل به حق حیات دیگر ملت  ها 
نیست. دولت آمریکا همچون همه سالیان گذشته از رژیمی حمایت می کند که 
آزادی عمل مردم فلسطین را از آنها گرفته و برای مردم فلسطین تعیین تکلیف 
کرده و قصد دارد که بار دیگر آنها را از سرزمین خودشان بیرون کند و مردمی 
را که در مقابل این قصد مقاومت می کنند با ســلاح های آمریکایی می کشد. 
امروزه جنایات وحشیانه و نسل کشــی بی رحمانه رژیم صهیونیستی دیگر بر 
کسی پوشیده نیســت، گویا زمان آن رسیده که آمریکا دست از حمایت های 
بی چون و چرایــش بردارد و به ارزش های مورد ادعای خــود درباره آزادی و 
حقوق بشــر برگردد و یا بپذیرد که این ارزش ها برای آمریکا بی اهمیت بوده و 

همواره صرفاً جنبه نمایشی داشته است. 
در ســوی دیگــر میدان اما ایــران که هنوز بعد از چهــار دهه طعم تلخ 
روزگاران عدم اســتقلال و آزادی را فراموش نکرده و روحیه انقلابی خود را از 
دست نداده به محور حمایت از مردم فلسطین تبدیل شده است. کشوری که 
بــا موضع گیری های خود در رخداد های گوناگون به دفعات ثابت کرده همواره 
پشتیبان ملت  ها است و اختیار عمل و آزادی ملت  ها را به رسمیت می شناسد 
و عدم دخالت در تصمیم گیری های داخلی کشور های مختلف را یکی از اصول 
سیاســت خارجی خود می داند. آزادی عمل امروز محــور مقاومت در کارزار 
فلســطین، مرهون حمایت های ایران از ملت  مسلمان این کشورها در جهت 
حفظ استقلال و آزادی آنها در ســال های اخیر بوده است. ایران همچنین از 
هیچ تلاشی برای کمک به مردم فلسطین در جهت به دست آوردن استقلال 
و آزادی خود دریغ نکرده است. از تلاش برای ائتلاف کشورهای مسلمان علیه 
اسرائیل و گرفتن حمایت های چین و روسیه به عنوان دو قدرت بزرگ جهانی 
تا هزینه افزایی برای کشور های حامی اسرائیل. کمکی که شاید مردم فلسطین 
بیــش از هر زمان دیگری به آن نیاز دارند تا صدای مظلومیت شــان به گوش 

جهانیان برسد.
مهدی عراقی

ارتش انگلیس آب رفت!

  تایمز: انگلیس ۲ سال بعد 
فقط 7۰هزار نظامی خواهد داشت!

 تظاهرات میلیونی در آلمان و فرانسه 
علیه طرح اخراج گسترده مهاجران

یک مقام عالی رتبه وزارت دفاع اوکراین هشدار داد بدون بسیج 
نیروها در ســال جاری میلادی اوکراین دیگر قــادر به ادامه جنگ 

نخواهد بود.
اوکراین به شدت با کمبود نیرو مواجه است به همین دلیل دولت زلنسکی 
به دنبال تغییر قوانین سربازگیری و بازگرداندن اوکراینی ها فرار کرده از کشور 
است زلنسکی گفته است برای ادامه جنگ سال جاری میلادی دست کم باید 
۵00 هزار نیروی جدید جذب ارتش شود. گفته می شود شکست سنگین ارتش 
اوکراین در ضدحمله تابستان گذشته و کشته شدن ده ها هزار سرباز از دلایل 
اصلی این کمبود نیرو عنوان شده است. پیش از این، روزنامه تایمز پیش بینی 
کرده بود که در صورت تصویب لایحه جدید بسیج، شــهروندان بیشــتری از 
اوکراین فرار خواهند کرد. بر اساس این گزارش در شرایطی که تلفات نیروهای 
مســلح اوکراین بسیار سنگین است، مردم کمتر و کمتر آماده جنگیدن برای 
کشورشان هستند و از آغاز درگیری، سرویس امنیت اوکراین بیش از 1۷هزار 

نفر را هنگام عبور غیرقانونی از مرزها بازداشت کرده است. 
رئیــس اداره اصلــی اطلاعات وزارت دفاع اوکراین هم با اشــاره به اینکه 
سال جاری 202۴ برای مردم این کشور بسیار سخت خواهد بود، گفته است: 
»بدیهی اســت که بدون بســیج دوباره، کی یف قادر به ادامه جنگ با روسیه 
نخواهــد بود«. »کریــل بودانوف«، در مصاحبه با روزنامه »فایننشــال تایمز« 
اعتراف کرد: »گفتن اینکه همه چیز خوب است، نادرست و غیرواقع بینانه است. 
من برای ســال 202۴ پیش بینی جســورانه ای ندارم. مردم ما در سال جاری 
دوران سختی را پیش روی خواهند داشت«. این مقام اوکراینی توضیح نداد که 
دقیقاً منظور او از دوران سخت چیست. او همچنین افزود که این کشور بعید 
است بدون بسیج دوباره قادر به ادامه جنگ با روسیه باشد. بودانوف ادامه داد: 
»حتی اینکه ما بدون اعلام بســیج دوباره قادر به ادامه جنگ باشیم، غیرقابل 
تصور است، چرا که کمبود نیروی نظامی در جبهه نبرد کاملًا محسوس است.«

فرمول صلح زلنسکی
از ســوی دیگر همزمان با اینکه ولودیمیر زلنسکی برای »فرمول صلح« 
خود تلاش می کند؛ ابتکاری که پیش تر توســط کرملین »پوچ و غیرمنطقی« 
توصیف شــده، مقامات اوکراینی همچنان به فکر شــروط و بندهای دیگری 
هســتند و در تازه ترین اظهارنظر گفته اند که روســیه باید دست از تسلیحات 
هســته ای خود بردارد!  به گزارش ایسنا، »ایوان گاوریلوک« معاون وزیر دفاع 
اوکراین در مصاحبه با روزنامه » اشپیگل« بیان کرد: درگیری اوکراین صرفا با 
آزادی کامل و بازگرداندن مرزها به ســال 1۹۹1 می تواند خاتمه یابد. تازه آن 
موقع، مســکو و ائتلاف حامی کی یف می توانند سندی را به امضا برسانند که 
موجب ایجاد سازوکار پیشگیرانه شود و از این طریق روسیه هرگز فکر جنگ 

دیگری علیه اوکراین و یا کشور دیگر را در آینده نخواهد کرد. 
طبق گزارش راشــاتودی، معاون وزیر دفاع اوکراین ادعا کرد: »این سند 
همچنین باید شــامل این مورد باشد که روسیه دست از تسلیحات هسته ای 
خود بردارد زیرا این تســلیحات تهدیدی برای جهان است.« علاوه بر این مقام 
اوکراینی، »میخائیل پودولیاک« مشاور ارشد ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین اظهارات مشــابهی را عنوان کرد و گفت: مذاکرات باید زمانی برگزار 
شــود که روسیه دچار شکست جهانی شــود و مجبور شود خودش دست از 

تسلیحات هسته ای بردارد.
وی افزود: »شکست جهانی چیست؟ فدراسیون روسیه دیگر قادر نخواهد 
بود سلطه گری کند و دیگر نخواهد توانست از حق وتوی خود در شورای امنیت 
سازمان ملل استفاده کند.« گفتنی است طی مجمع جهانی اقتصاد در داووس، 
زلنســکی بار دیگر بر فرمول صلح خود تاکید کرد و گفت که اوکراین باید به 
مرزهای 1۹۹1 بازگردد؛ اظهارنظری که »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه 

روسیه آن را »پوچ و غیرمنطقی« توصیف کرد.
خستگی اروپا

خبر دیگر این که رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان اســلواکی در یک 
مصاحبه گفت که بسیاری از کشــورهای عضو اتحادیه اروپا از طولانی شدن 
درگیری نظامی در اوکراین احســاس خســتگی می کنند. به گزارش تسنیم 
وی افزود: »قبل از همه این مســئله در مورد کشــور ما اسلواکی صادق است. 
نخست وزیر رابرت فیکو در موردنیاز به مذاکرات صلح در همان ابتدای درگیری 
صحبت کرد. و این فقط یک مســئله زمان است که سایر کشورهای اتحادیه 
اروپا نیز به این نتیجه رسیده و خواستار اقدامی در این زمینه شوند«. به گفته 
ماریان کری، امروزه بســیاری از سیاستمداران اروپایی و آمریکایی از بن بست 
کنونی در درگیری نظامی در اوکراین و لزوم حرکت به سمت مذاکره با روسیه 

صحبت می کنند.

ضمن برشمردن مشکلاتی
 اوکراین: قادر به ادامه جنگ نیستیم

سرویس خارجی-
خبر هلاکت 3 اســیر دیگر صهیونیست در 
تونل های غزه)حمله  به  رژیم  این  نظامیان  حمله 
با گازهای سمی( و از آن طرف، اصرار نتانیاهو بر 
عدم مبادله اسُرا، خشم خانواده های صهیونیست 
را برانگیختــه اســت، طوری که بــا یورش به 
ساختمان »کنست« جلسه نمایندگان پارلمان این 

رژیم به هم ریخت.
مسئله »اسُــرا« تبدیل به پاشــنه آشیل بنیامین 
نتانیاهو شــده اســت و هلاکت ده ها تن از این اسُرای 
صهیونیســت در حمــلات هوائــی و زمینــی همین 
صهیونیست ها، فشارها بر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
را دوچنــدان کرده اســت. اگر مباحــث مطروحه در 
نشست های سیاسی رســانه ها و تلویزیون این رژیم را 
دنبال کنید، خواهید دید موضوع »اسُــرا« همواره یکی 
از محورهــای اصلی این نشست هاســت. جنگ غزه در 
آســتانه 110روزه شــدن اســت و آزادی یکطرفه این 
اسُــرا، یکی از اصلی ترین اهداف اعلامی این رژیم بوده 
اســت اما بخشی از چندصد اسیر صهیونیست به شکل 
مبادله با اسرای فلسطینی آزاد شده اند و بخشی نیز در 
حملات اشتباهی نظامیان صهیونیست، کشته شده اند. 
اصرار نتانیاهو بــه ادامه جنگ تا نابودی کامل حماس، 
آزادی همه اسُرا و تصرف کامل غزه- بخوانید برای فرار 
از محاکمه- نیز باعث خشم صهیونیست هایی شده که 
فرزندان شان، مثل آب خوردن از سوی نیروهای مسلح 

صهیونیست، و به اشتباه کشته می شوند. 
در همیــن رابطــه دیــروز تصاویــری از جلســه 
کنســت)پارلمان رژیم صهیونیستی( منتشر شد که در 
آن، گروهی از خانواده های خشمگین صهیونیست، وارد 
ساختمان شده و جلســه را به هم می ریزند. خبرگزاری 
فارس دیروز در این باره نوشــت: »خانواده های اسرا که 
از بی توجهی تل آویو به خواسته هایشــان خشــمگین 
بودند، امروز ناگهان با داد و فریاد وارد جلســه اعضای 
کنست شدند.« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز برای 
آرام کردن افکار عمومی در این ســرزمین اشغال شده 
گفت: »به آزادی اسرا نزدیک شده ایم«! گالانت گفت: در 
خان یونس)جنوب غزه( عملیات نظامی سنگینی جریان 
دارد کــه این رژیم را به آزادی 1۳0 اســیر باقی مانده 
در دســتان حماس، نزدیک می کند. ایسنا اما به نقل از 
»منابع رسانه ای« از بررسی طرح استیضاح نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی در پارلمان این رژیم درپی شکست 

در مقابل مقاومت فلسطین خبر داده است.

اما در حالی که نتانیاهوی در آستانه استیضاح اعلام 
کرده اســت، تا رسیدن به اهداف سه گانه اش، آدمکشی 
در غزه را ادامه خواهد داد، وال اســتریت ژورنال نوشت، 
رژیم صهیونیســتی مجبور شــده تا از هــدف اصلی و 
اعلامی خود یعنی »نابودی حماس« عقب نشینی کند. 
این روزنامه آمریکایی نوشــته است که، مقامات دولت 
بایدن تل آویو را مجبور به این عقب نشینی کرده اند! چرا 
که آنها نیز معتقدند، نابودی حماس ممکن نیســت و 
این جنبش، هنوز تسلیحات و مهمات کافی برای جنگ 
با رژیم صهیونیستی و تلفات گیری دارد. صهیونیست ها 
از ۷ اکتبر به این ســو، بزرگ ترین تلفات و خســارات 
تاریخ ۷۵ســاله خود را داده اند و چه بسا یکی از دلایل 
اصرار برخی افراطیون در دولت نتانیاهو، تســکین این 
تحقیرشدگی است. طبق برخی گزارش ها، ضرب شست 
مقاومت فلســطین از هفتم اکتبر و با شــروع عملیات 
طوفان الاقصــی علاوه بر تحمیل آن تلفات و خســارات 
ســنگین و تاریخــی، باعث شــده 1۴درصد جمعیت 
این رژیم به کشــورهای خودشــان برگردند )مهاجرت 
معکوس(، ۷درصد جمعیت این رژیم آواره شوند، اقتصاد 
این رژیم در شمال صددرصد فلج شود، صنعت توریسم 

آن سقوط ۷۸درصدی را تجربه کند و...
دوندگی های آمریکا برای توقف این روند

در عین حال خبر رســیده اســت که این بار »جو 

بایدن«، رئیس جمهور آمریکا مشاور ارشدش را به قاهره 
و دوبی فرســتاده است تا میانجیگری کنند.  آکسیوس 
در این باره به نقل از ســه منبع آگاه نوشته است: »برت 
مک گورک مشاور ارشــد رئیس جمهوری آمریکا برای 
مذاکــره با هدف پیشــرفت در فرآیند آزادی اســرای 
دربند حماس و بحث دربــاره جنگ غزه به خاورمیانه 
ســفر کرده اســت.« طبق این گزارش »مک گورک در 
مصر با عبــاس کامل وزیر اطلاعات این کشــور دیدار 
خواهد کرد« چرا که »تشــکیلات اطلاعاتی مصر یکی 
از میانجی های اصلی میان اســرائیل و حماس در مورد 
موضوع اسیران است... او پس از قاهره در دوحه با شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخســت وزیر قطر دیدار 
خواهد کرد... این امیرنشــین نیز دومین میانجی میان 
حماس و اسرائیل قلمداد می شود.« باید به این نکته هم 
توجه داشت که، آمریکایی ها نیز مثل نتانیاهو، مخالف 
آتش بس در غزه هستند و این دوندگی ها یا برای گرفتن 
شتاب پیروزی های مقاومت فلسطین است یا کمک به 
نتانیاهو در آزادی اسُرای صهیونیست. منتهی باید دید 
با ضرباتی که صهیونیســت ها در ایــن جنگ تاکنون 
خورده اند، مقاومت در برابر خواســته فلســطینی ها از 
سوی آمریکا، چقدر می تواند ادامه یابد. طبق خبرهای 
جدیدی که منتشر شده، بخشی از غرب می خواهد این 

جنگ همین جا متوقف شود.

وال استریت ژورنال: احتمالا توافقی در راه است
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« در این باره 
نوشــته اســت که »آمریکا، مصر و قطر به دنبال توافق 
جدیدی برای آزادی اســرای اســرائیلی و آتش بس در 
غزه هســتند.« بر اســاس این گزارش »این سه، توافق 
جدید آزادی اسرای اسرائیلی را که در نوار غزه نگهداری 
می شوند، در نظر گرفته و به دنبال آن آتش بس کامل در 
این منطقه محاصره شده برقرار خواهد شد.« در صورت 
صحت این خبر، با توجه به این که صهیونیســت ها به 
هیچ یک از ۳ هدف اصلی خود در این جنگ نرسیده اند، 
و جز »بی آبرویی« و »نفرت جهانی« چیزی از این جنگ 
نصیب شان نشده است، می توان از هم اکنون پیروز این 

جنگ را جبهه مقاومت دانست.
برنمی گردیم حتی اگر جنگ تمام شود

یکی از ســؤال های مهم درباره جنگ غزه این است 
که، در صورت اعلام آتش بس آیا اوضاع ســرزمین های 
اشــغالی نسبت به قبل از جنگ بهبود خواهد یافت؟ به 
نظر می رسد پاسخ این سؤال مهم »خیر« است. چرا که 
گزارش های جدیدی که منتشر می شود نشان می دهد، 
بخش زیادی از صهیونیست هایی که گریخته اند، قصد 
بازگشت ندارند. از آنجایی »اساس تشکیل دولت جعلی 
یهود«، مهاجرت دادن یهودیان و صهیونیست ها به این 
سرزمین است، وقتی این مهاجرت معکوس شود، اساس 
این رژیم متزلزل می شود. طبق گزارشی که خبرگزاری 
فارس در همین رابطه منتشــر کرده است »تمدید لغو 
پروازهای شرکت های بین المللی به اسرائیل موجب افت 
شدید ســفرها در این رژیم شده است. در همین حال 
نتایج نظرسنجی از مخالفت ۸0درصدی اسرائیلی های 
مقیم خارج با بازگشــت به سرزمین های اشغالی حاکی 

است.« 
در بخــش دیگــری از ایــن گــزارش می خوانیم: 
»ســفرهای هوائی به و از سرزمین های اشغالی در سه 
ماه آخر ســال گذشته تحت تأثیر جنگ غزه به شدت 
کاهش یافته اســت، طوری که تعداد مسافرانی که از 
طریــق فــرودگاه بین المللی بن گوریــون در نزدیکی 
تل آویو به خارج سفر کرده اند برخلاف برنامه ریزی های 
رژیــم صهیونیســتی در طــول ســال 202۳ فقــط 
10درصد افزایش یافته اســت. ســازمان فرودگاه های 
رژیم صهیونیســتی در گزارشــی اعلام کرد که تعداد 
مسافران پروازهای بین المللی اسرائیل در سال 202۳ 
به 21.1میلیون نفر رســیده اســت و این رقم در سال 

2022 ، 1۹.2میلیون نفر بوده است.«


